PAGE

4

[image: image1.jpg]5 A
= VNN N
— ST SN

~

D=

\M&ﬁ“\\m&wmv \ 1 \levvv@.@/W/!W@W
WL ;\\\ - N
sl =
_ P —0r
e ==
7 =

—5

АДМИНИСТРАЦИЯ КИКНУРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.01.2025

№ 25
пгт Кикнур

О внесении изменений в постановление администрации Кикнурского

муниципального округа от 10.10.2024 № 672
На основании решения Думы Кикнурского муниципального округа   Кировской области от 12.12.2024 № 42-353 «О бюджете Кикнурского
муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027
годов», администрация Кикнурского муниципального округа Кировской
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу Кикнурского муниципального округа «Развитие физической культуры и спорта» (далее – муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации Кикнурского муниципального района Кировской области от 10.10.2024 № 672 «Об
утверждении муниципальной программы муниципального образования
Кикнурский муниципальный округ Кировской области «Развитие
физической культуры и спорта», следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы раздел «Объемы
ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы 4955 тыс. рублей, в том числе:

средства областного бюджета – 4593,6 тыс. руб;

средства местного бюджета – 361,4 тыс. руб.

1.2. В паспорте муниципальной программы раздел «Целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы
	Доля граждан, систематически занимающихся физической культурой и спортом;
Количество лиц с ОВЗ занимающихся физической культурой и спортом;
количество спортивных сооружений, в том числе: спортивных площадок, залов, манежей, и других помещений, приспособленных для занятий физической культурой и спортом.
среднегодовое количество занимающихся (обучающихся) в спортивной школе;

количество спортсменов, выполнивших требования, необходимые для присвоения 2 взрослого разряда;

количество спортсменов, выполнивших нормативы испытаний (тестов) ВФСК «ГТО» на знак отличия;

количество межмуниципальных, областных, районных физкультурных и спортивных мероприятий;

количество учреждении, которым оказана финансовая поддержка детско-юношеского спорта;
количество организации дополнительного образования со специальным наименованием «спортивная школа», а так же муниципальных учреждении  дополнительного образования , реализующих дополнительные общеобразовательные программы в области физической культуры и спорта, оснащенных спортивным оборудованием, инвентарем и экипировкой;

количество мероприятии, включенных в календарный план официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятии в Кировской области, в которых жители муниципального образования приняли участие, не менее.

1.3 В паспорте муниципальной программы раздел «Задачи муниципальной программы» добавить следующие пункты:
	Задачи муниципальной программы
	Оснащение детско-юношеской спортивной школы спортивным оборудованием, инвентарём и экипировкой;

Обеспечение участия (оплата проезда, в т ч фрахтования транспортного средства, проживания) жителей муниципального образования на областные мероприятия.

1.4 В раздел 3 «Обобщенная характеристика мероприятий муниципальной программы» внести следующие абзацы:

«Отдельное мероприятие «Финансовая поддержка детско-юношеского и массового спорта» направлено на решение следующих задач:

- оснащение детско-юношеской спортивной школы спортивным оборудованием, инвентарём и экипировкой;
- обеспечение участия (оплата проезда, в т ч фрахтования транспортного средства, проживания) жителей муниципального образования на областные мероприятия.
В рамках муниципальной программы предусмотрено предоставление межбюджетного трансферта местному бюджету из областного бюджета на финансовую поддержку детско-юношеского и массового спорта, на основании Постановления Правительства Кировской области № 622-П от 25.12.2024 «Об утверждении методики распределения и правил предоставления иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам из областного бюджета на финансовую поддержку детско-юношеского и массового спорта».
Условия предоставления межбюджетного трансферта предусматриваются в Соглашении о предоставлении межбюджетного трансферта из бюджета субъекта Российской Федерации местному бюджету.
1.3 Раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы
изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования программы в 2025-2030 годах составит 4955 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

областного бюджета – 4593,6 тыс. рублей;

местного бюджета – 361,4 тыс. рублей».
1.4 В муниципальной программе таблицу «Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального округа» изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
1.5 В муниципальной программе таблицу «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
1.6 В муниципальной программе таблицу «Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 3.
2. Настоящее постановление опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального
образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области и размещению на официальном сайте муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области в информационно-телекоммуникационной «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

И.о главы Кикнурского муниципального

округа, первый заместитель главы

администрации округа
 М.Н. Хлыбов
Приложение № 1
к муниципальной программе

Форма № 4

Расходы на реализацию муниципальной программы

за счет средств бюджета муниципального округа
	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Расходы (тыс. рублей)

	2025

год
	2026

год
	2027

год
	2028

год
	2029

год
	2030 год
	Итого

	1.
	Муниципальная программа
	Развитие физической культуры и спорта
	Всего
	59,7
	60,1
	60,4
	60,4
	60,4
	60,4
	361,4

	Администрация  Кикнурского муниципального округа
	59,7
	60,1
	60,4
	60,4
	60,4
	60,4
	361,4

	1.1.
	Отдельное мероприятие
	Развитие системы физического воспитания населения, поддержка талантливых спортсменов
	Администрация  Кикнурского муниципального округа
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	240

	1.2.
	Отдельное мероприятие
	Участие сборных команд и отдельных спортсменов в районных, межрайонных и областных соревнованиях
	Администрация  Кикнурского муниципального округа
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	30,0

	1.3.
	Отдельное мероприятие
	Содержание спортивных объектов
	Администрация  Кикнурского муниципального округа
	14,7
	15,1
	15,4
	15,4
	15,4
	15,4
	91,4

	1.4.
	Отдельное меро-приятие
	Финансовая поддержка детско-юношеского и массового спорта
	Управление образования Кикнурского муниципального округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

_____________

Приложение № 2
к муниципальной программе

Форма № 5

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации
муниципальной программы за счет всех источников финансирования
	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	Источники

финансирования
	Оценка расходов (тыс. рублей)

	2025

год
	2026

год
	2027

год
	2028

год
	2029

год
	2030 год
	Итого

	1.
	Муниципальная программа
	Развитие физической культуры и спорта

	Всего
	825,3
	825,7
	826,0
	826,0
	826,0
	826,0
	4955

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	765,6
	765,6
	765,6
	765,6
	765,6
	765,6
	4593,6

	местный  бюджет
	59,7
	60,1
	60,4
	60,4
	60,4
	60,4
	361,4

	1.1.
	Отдельное мероприятие
	Развитие системы физического воспитания населения, поддержка талантливых спортсменов
	Всего
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	240

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный  бюджет
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	240

	1.2.
	Отдельное мероприятие
	Участие сборных команд и отдельных спортсменов в районных, межрайонных и областных соревнованиях
	Всего
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	30,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный  бюджет
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	30,0

	1.3.
	Отдельное мероприятие
	Содержание спортивных объектов
	Всего
	30,3
	30,7
	31,0
	31,0
	31,0
	31,0
	185,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	15,6
	15,6
	15,6
	15,6
	15,6
	15,6
	93,6

	местный  бюджет
	14,7
	15,1
	15,4
	15,4
	15,4
	15,4
	91,4

	1.4.
	Отдельное меро-приятие
	Финансовая поддержка детско-юношеского и массового спорта
	Всего
	750,0
	750,0
	750,0
	750,0
	750,0
	750,0
	4500,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	750,0
	750,0
	750,0
	750,0
	750,0
	750,0
	4500,0

	местный  бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

 ________________________

Приложение №3
к муниципальной программе

Форма № 2

Сведения о целевых показателях эффективности

реализации муниципальной программы
	№

п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия, наименование показателей
	Единица измерения
	Значение показателей эффективности

	2023   (базовый)
	2024 (оценка)
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта»

	Развитие системы физического воспитания населения, поддержка талантливых спортсменов

	1.
	Доля граждан, систематически занимающихся физической культурой и спортом
	процентов
	49,7
	50,9
	51,0
	52,0
	53,0
	54,0
	55,0
	56,0

	2.
	Количество лиц с ОВЗ занимающихся физической культурой и спортом
	человек
	111
	112
	114
	115
	116
	117
	118
	119

	3.
	Среднегодовое количество занимающихся (обучающихся) в спортивной школе
	человек
	293
	273
	273
	273
	273
	273
	273
	273

	4.
	Количество человек, сдавших нормативы испытаний (тестов) ВФСК «ГТО» на знак отличия
	человек
	96
	97
	98
	99
	100
	101
	102
	103

	5.
	Количество межмуниципальных, областных, межрегиональных, районных физкультурных и спортивных мероприятий
	единиц
	46
	48
	50
	52
	54
	56
	58
	60

	6.
	Количество учреждении, которым оказана финансовая поддержка детска-юношеского спорта
	единиц
	1

	7
	количество организации дополнительного образования со специальным наименованием «спортивная школа», а так же муниципальных учреждении  дополнительного образования , реализующих дополнительные общеобразовательные программы в области физической культуры и спорта, оснащенных спортивным оборудованием, инвентарем и экипировкой
	Единиц

	1
	1
	1
	1

	8
	количество мероприятии, включенных в календарный план официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятии в Кировской области, в которых жители муниципального образования приняли участие, не менее
	единиц

	3
	3
	3
	3

	Участие сборных команд и отдельных спортсменов в районных, межрайонных и областных соревнованиях

	9
	Количество спортсменов, выполнивших норматив 2 взрослого разряда
	человек
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6

	Содержание спортивных объектов

	10

	Количество спортивных сооружений, в том числе: спортивных площадок, залов, манежей, и других помещений, приспособленных для занятий физической культурой и спортом
	единиц
	18
	18
	18
	18
	18
	18
	18
	20

______________